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Zebranie przewodniczących z 22 maja br.

Wyjazd na Majówkę w sobotę 27 maja 2023 r.
Przypominamy wszystkim wybierającym się na sobotnią ma-

jówkę w Borku koło Bochni, że autokary podstawione będą
na parkingu Sol-Hut przy Al. Solidarności 20 około godziny
8:00, tak by każdy miał czas zająć swoje miejsce. Wyjazd pierw-
szych autokarów nastąpi o godz. 8.30.

Miejscem docelowym jest Centrum Aktywnego Wypoczyn-
ku, które oferuje wiele atrakcji, w tym mini zoo, spacer na
grzbiecie kucyka, dmuchańce, place zabaw dla dzieci i boiska
do gry w piłkę. Ponadto organizatorzy przygotowali konkur-
sy z nagrodami adresowane do dzieci i dorosłych uczestni-
ków majówki.

Oficjalne rozpoczęcie majówki przewiduje się mniej więcej
w czasie, gdy wszyscy dotrą do miejsca docelowego i rozlo-
kują się na terenie oddanym im do użytku, co prawdopodob-
nie nastąpi koło godz. 10:30.

W trakcie całej imprezy wydawane będą ciepłe posiłki i na-
poje (piwo tylko dla osób dorosłych!) za okazaniem podstem-
plowanych kuponów otrzymanych wraz z biletem. W razie
potrzeby będzie możliwość dokupienia czegoś do jedzenia
lub picia na miejscu. Najmłodsi uczestnicy majówki, którzy
wraz z biletem otrzymali specjalny kupon na zabawki, zostaną
obdarowani maskotkami.

Zgodnie z zapowiedzią, majówka odbędzie się bez względu
na pogodę. Na szczęście prognozy pogodowe przewidują, że
najbliższa sobota będzie słoneczna, choć na pewno nie upal-
na. Na wszelki wypadek warto mieć ze sobą cieplejsze odzie-
nie, na przykład sweterek lub cienką kurtkę.
Przewidywany powrót z Borku nastąpi około godz. 17.00.

Zebranie jak zwykle rozpoczął przewodniczący Roman Wąt-
kowski, który zrelacjonował dwa ostatnie spotkania z pracodawcą.
Pierwsze z nich odbyło się na platformie ZOOM. Stronę praco-
dawcy reprezentowali: dyrektor generalny Frederik Van De Vel-
de wraz z jego następcą dyrektorem Wojciechem Koszutą (zmia-
na stanowiska wchodzi w życie z dniem 1 lipca br.). Ze strony HR
obecni byli: dyrektor personalny Stanisław Ból oraz dyrektor ds.
kadr, płac i dialogu społecznego Agnieszka Kukla. Jak można
było się spodziewać trudna sytuacja bhp w kontekście śmiertel-
nego wypadku, jaki wydarzył się w kwietniu na terenie krakow-
skiego oddziału, była tematem pierwszej części spotkania. Od-
nosząc się do powyższego dyr. F. Van De Velde omówił spotka-
nie jakie miało miejsce podczas wizyty Yves Koeberlé, dyrektora
generalnego ArcelorMittal Europe - wyroby płaskie, w którym
to spotkaniu uczestniczyło około 50 osób. W trakcie tego spo-
tkania podkreślono, że należy wypracować skuteczniejsze roz-
wiązania, by zapobiec kolejnym wypadkom. Niestety, ostatnie

śmiertelne wypadki w Polsce spowodowały, że pod tym wzglę-
dem mamy najgorszy wskaźnik w Europie. Analizując to zdarze-
nie dyrektor generalny przedstawił wstępne ustalenia przyczyn
wypadku, a co za tym idzie wskazał szereg popełnionych błę-
dów. Ostateczne wnioski wyciągnie oczywiście komisja powy-
padkowa i prokurator. Jak powiedział dyrektor, trzeba ponownie
przejrzeć i dopracować procedury.

Krakowscy związkowcy po raz kolejny zwrócili uwagę na zbyt
małe obsady ekip elektryków w oddziale. Znane są przypadki
konieczności pracy elektryków w godzinach nadliczbowych, by
zapewnić dostateczny dozór elektryczny.

Generalny remont wielkiego pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej
według pracodawcy przebiega zgodnie z ustalonym harmonogra-
mem. Również tu ze względu na bardzo duży i skomplikowany
zakres prac oraz dużą liczbę pracowników zewnętrznych wszyscy
zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności oraz wza-
jemnej odpowiedzialności w trakcie wykonywanych robót.

Zapoznanie z sytuacją produkcyjną ArcelorMittal Poland za-
jęło kolejną część spotkania z dyrektorem. Dobrą informacją jest
wysoka produkcja wielkiego pieca nr 3 w Dąbrowie Górniczej.
Jego wydajność sięga do 7,2 tys. ton surówki na dobę. Podob-
nie na wysokim poziomie kształtuje się produkcja wyrobów dłu-
gich. Modernizacja produkcji szyn polegająca na tzw. „utwar-
dzeniu główki” idzie w dobrym kierunku. Ostateczne wyniki bę-
dziemy znali po ułożeniu pierwszych szyn w terenie.

Również w Krakowie mamy do czynienia z wysokim obłoże-
niem produkcyjnym. Z dużym zniecierpliwieniem oczekujemy na
czerwcowe rozmowy, które mają odbyć się w Londynie. W ich
trakcie ma zapaść ostateczna decyzja odnośnie budowy trzeciej
linii ocynkowania w Krakowie. Jej uruchomienie pozwoli wpro-
wadzić na rynek blachę o nowej, pod względem technologicz-
nym, powłoce antykorozyjnej magnelis (więcej na jej temat w
osobnej informacji na str. 2). Liczymy, że po kilku latach opóźnie-
nia spełnią się w końcu oczekiwania krakowskich hutników.

Z innych informacji przekazanych na spotkaniu z dyrektorem
generalnym  dowiedzieliśmy się, że do chwili obecnej nie podję-
to decyzji odnośnie podziału walcowni dużej w oddziale dąbrow-
skim. Ma ona zostać ogłoszona w najbliższych tygodniach.

Drugie spotkanie, tym razem w ramach TOP6, odbyło się w
czwartek 18 maja. Stronę HR reprezentowali: Stanisław Ból,
Agnieszka Kukla, Jadwiga Radowiecka oraz Cezary Koziński.
Rozpoczynając, Cezary Koziński poinformował o ilości potwier-
dzonych zgłoszeń w sprawie szkolenia z wartościowania i taryfi-
katora, które odbędzie się w formie stacjonarnej 26 maja br. w Sali
LONDYN w kampusie AMP w Dąbrowie Górniczej.

Następnie poruszono temat zwrotu kosztów leczenia i rehabi-
litacji. Zgodnie z tym, co powiedział Cezary Koziński, regulamin
zwrotu kosztów leczenia/rehabilitacji będzie mógł funkcjonować
z chwilą uzupełnienia komisji rozpatrującej wnioski o zwrot po-
niesionych kosztów.

Życzymy wszystkim dobrej zabawy!
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ciąg dalszy ze str.1 Zebranie Przewodniczących

Magnelis® to płaska stal węglowa, pokryta obustronnie sto-
pem cynkowo-aluminiowo-magnezowym (stop składa się z 93,5%
cynku, 3,5% aluminium i 3% magnezu).

Właściwości techniczne:
- Doskonała odporność na korozję w zastosowaniach zewnętrz-

nych - co najmniej 3 razy lepsza niż stali ocynkowanej.
- Pełna ochrona na krawędziach cięcia, dzięki właściwościom

samoregenerującym.
- Znakomita odporność w trudnych warunkach atmosferycz-

nych (środowisko morskie, środowiska zawierające chlorki i amo-
niak).

Jest to rozwiązanie bardziej ekonomiczne niż stal galwanizowa-
na, ze względu na nieskomplikowany proces produkcji, jak rów-
nież niższe koszty konserwacji w porównaniu z lakierowaniem.

Doskonałe właściwości antykorozyjne Magnelis® zostały po-
świadczone Wstępną Techniczną Oceną Materiałów (ETPM) przez
CSTB (Center Scientifique et Technique du Bâtiment) oraz certy-
fikowane przez szereg innych zewnętrznych podmiotów, w tym
SP (Science Partner) i DIBT (Deutsches Institut für Bautechnik).

(https://constructalia.arcelormittal.com/pl)

Ponadto dyrektor Agnieszka Kukla poinformowała, że pomimo
podpisania porozumienia o pracy zdalnej faktycznie będzie ono
obowiązywać dopiero od 1 czerwca br.

Po raz kolejny powrócił temat bramy nr 5 w krakowskim oddzia-
le. Pomimo ukończenia budowy ul. Igołomskiej dojazd do bramy
nr 5 na teren huty nie spełnia norm bezpieczeństwa. Chodzi tu o
kolizję z linią tramwajową (zbyt mała odległość torów od bramy
utrudnia płynność przejazdu). Założenia modernizacyjne przewi-
dują m.in. przesunięcie bramy o około 150 m, co wydłuży dojazd  i
poprawi bezpieczeństwo kierowców. Konkretne prace rozpoczną
się w najbliższym czasie i potrwają około roku.

Zebranie przewodniczących zakończono omówieniem przygo-
towań do sobotniej majówki.

Dotyczy: dodatkowego odpisu na Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych.

Szanowni Państwo!
W nawiązaniu do pisma S/ZOK/17/2023 z 19.04.2023 przeka-

zanego Pracodawcy w dniu 10.05.2023 r., a dotyczącego doko-
nania dodatkowego opisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń
Socjalnych zgodnie z postanowieniami § 56  ust. 2.2 Zakłado-
wego Układu Zbiorowego Pracy, uprzejmie informuję, iż Stro-
na Pracodawcy uznaje prowadzenie działalności socjalnej dla
pracowników Spółki i ich rodzin za zadanie o szczególnym i
priorytetowym charakterze.

Obrady MTKŚS nadal odbywają się za pośrednictwem komu-
nikatora Microsoft Teams.

Tradycyjnie posiedzenie rozpoczęte zostało  od przedstawie-
nia przez Przewodniczącą szczegółowego wykorzystania środ-
ków ZFŚS za 4 miesiące 2023 r. w porównaniu do roku 2022 z
podziałem wydatków na poszczególne rodzaje świadczeń.

Kolejno rozpatrywane były wnioski o zapomogi składane przez
pracowników Huty, a także naszych emerytów i rencistów.

W następnej kolejności omawiano wnioski o pożyczki miesz-
kaniowe. Wszystkie zostały załatwione pozytywnie.

Uzgodniono harmonogram podpisywania umów pożyczek:
* termin podpisywania umów do 31 sierpnia 2023 r.
* wypłaty pożyczki (przelew na wskazane przez wnioskodawcę

konto bankowe) dokonuje Hut Pus sukcesywnie do 30 dni od
daty podpisania umowy

* nie zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie jest
traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki i wniosek zo-
staje anulowany.

W celu umówienia terminu podpisania umowy pożyczki należy
dzwonić pod nr telefonu: 12 643 87 42 lub 12 643 87 43.

Oprocentowanie pożyczki na cele mieszkaniowe z ZFŚS 
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Wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie 

(w złotych) 

Oprocentowanie pożyczki 
na zakup lub budowę 

pierwszego lokalu 
mieszkalnego oraz na 

remont lub modernizację 
mieszkania/domu 

(w %) 

 
1. do 1.500,00 

 
0% 

 
2. 

 
1.500,01 – 2.300,00 

 
0,5% 

 
3. 

 
2.300,01 – 3.200,00 

 
1% 

 
4. 

 
3.200,01 – 5.500,00 

 
1,5% 

 
5. 

 
Powyżej 5.500,00 

 
2% 

 
 Następne sprawy załatwiane to dofinansowanie turnusu re-

habilitacyjnego oraz otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla
pracowników oraz członków ich rodzin w Borku w Centrum Ak-
tywnego Wypoczynku. Kolejne posiedzenie MTKŚS odbędzie
się w czerwcu.

Oprocentowanie pożyczki wg zapisów załącznika nr 7 do Re-
gulaminu ZFŚS na 2023 r. podano w poniższej Tabeli nr 7.

Z posiedzenia Małopolskiej Terenowej
Komisji Świadczeń Socjalnych

Czym charakteryzuje się Magnelis®

Odpowiedź w sprawie dodatkowego odpisu na ZFŚS

W dniu 19.04. 2023 r. organizacje związkowe w AMP zwróciły
się do pracodawcy z wnioskiem o przekazanie na konto ZFŚS
dodatkowego odpisu, o którym mowa w rozdziale X § 56 ust. 2
ZUZP oraz § 1 PKT.2 ppkt c za lata 2021, 2022 i 2023, czego nie
zrealizowano z powodu ogłoszenia stanu epidemicznego na te-
renie kraju. Co prawda, w roku ubiegłym pracodawca podjął
decyzję o zwiększeniu odpisu za 2022 r. Związki zawodowe w
dalszym ciągu stoją na stanowisku, że zapisy wynikające z ZUZP
za lata 2021 - 2023 nie zostały spełnione.

W udzielonej związkom odpowiedzi pracodawca podtrzymu-
je wcześniejsze stanowisko, wg którego w okresie ogłoszonego
stanu epidemicznego Spółka nie mogła przekazywać na ZFŚS
dodatkowych odpisów. Informuje jednocześnie, że z chwilą
zmiany stanu prawnego odpis taki będzie mógł być kontynu-
owany. Niestety, w ogóle nie odniósł się do wniosku organiza-
cji związkowych dotyczącego niezrealizowanych odpisów.

Całość odpowiedzi adresowanej do Przewodniczących Zakła-
dowych Organizacji Związkowych poniżej.
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Media solidarnościowe donoszą:

 Płaca minimalna w roku przyszłym
W przyszłym roku płaca minimalna powinna wzrosnąć dwukrot-

nie o 500 zł od stycznia i 250 od lipca, a wzrost wynagrodzeń w
państwowej sferze budżetowej powinien być nie mniejszy niż 20
proc. - postuluje Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
w swojej opinii do wieloletniego planu finansowego państwa na
lata 2023-2026.

„Solidarność” oczekuje wzrostu wynagrodzeń w gospodarce na-
rodowej na poziomie 12,71 proc., wzrostu płacy minimalnej i podwy-
żek w budżetówce na poziomie 20 proc. oraz wskaźnika waloryzacji
rent i emerytur na poziomie 50 proc. realnego wzrostu przeciętnego
wynagrodzenia. Zgodnie z tym wysokość minimalnego wynagro-
dzenia w przyszłym roku powinna wynosić finalnie 4325 zł brutto.

Uzasadniając oczekiwane wzrosty wynagrodzeń w budżetówce
Prezydium KK zwraca uwagę na drastyczny spadek wartości real-
nych wynagrodzeń w sferze finansów publicznych wynikający z
wysokiej inflacji w ostatnich latach przy jednoczesnym braku odpo-
wiedniego wzrostu płac w latach poprzednich i w roku obecnym.

- Spadek wartości realnych wynagrodzeń w związku z nadmier-
nym poziomem inflacji w 2023 roku zgodnie z aktualną prognozą
wyniesie ok. 4,2  pp., a w 2022 roku wyniosło ponad 10 proc. - czyta-
my w opinii.

Prezydium KK zgadza się z diagnozą, że nadal istnieje duża nie-
pewność związana z wojną na Ukrainie oraz jej wpływ na światową
gospodarkę, napływ uchodźców, a także niski stopień realizacji pro-
jektów z KPO i sytuacja gospodarcza UE stanowi duże zagrożenia.
Dlatego należy z dużą ostrożnością podchodzić do powrotu do sta-
bilizacyjnej reguły wydatkowej.

Odnosząc się do publikowanych przez rząd wskaźników w ramach
wieloletniego planu finansów publicznych i analizując poprzednie
dane Prezydium ocenia jako ostrożną prognozę wzrostu PKB na rok
2024 i przyszłe lata objęte planem.

- Wzrost realnego PKB w 2022 roku był wyższy niż zakładano w
planie w 2021 oraz odnotowano mniejszy niż oczekiwano spadek
realnego PKB w I kwartale roku 2023.

Jednocześnie Solidarność sceptycznie odnosi się do rządowych
prognoz dot. spadku inflacji. Zwraca też uwagę na dobry stan rynku
pracy, który zanotował znaczący wzrost poziomu zatrudnienia, któ-
ry w 2023 r. powinien osiągnąć poziom 76,7 proc, a w 2026 r. osią-
gnąć 78 proc. Niski jest również poziom bezrobocia, gdzie Polska
zajmuje 2 miejsce (po Czechach).

Solidarność domaga się wyrównywania obciążeń składką zdro-
wotną, którą pracownicy płacą znacząco wyższą od tej płaconej przez
przedsiębiorców.

Opinia Prezydium KK odnosi się również do poziomu finansowa-
nia ochrony zdrowia.

- W prognozie zostało uwzględnione stopniowe zwiększenie na-
kładów na ochronę zdrowia do 2024 roku do osiągnięcia poziomu 6
proc. PKB.

Jednocześnie w związku z ustawą o świadczeniach opieki zdro-
wotnej finansowanych ze środków publicznych poziom finansowa-
nia ochrony zdrowia do 2027 roku powinien wynieść 7 proc. PKB.

- Prezydium proponuje określić działania, stopnie ich osiągnięcia,
zapewnienia trwałego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń ratujących życie i związa-
nych z rozwojem medycyny transplantacyjnej, chorób układu krą-
żenia oraz innych  programów polityki zdrowotnej, podobnie jak
określono dla działań związanych z rozwojem opieki onkologicznej,
świadczeń transfuzjologicznych oraz rejestracji leków.

(ml)

Potwierdzeniem powyższego jest fakt, iż pomimo okreso-
wego braku prawnych możliwości dokonywania dodatko-
wego odpisu wynikającego z postanowień Układu Zakłado-
wego, Spółka podjęła w roku 2022 decyzję o zwiększeniu
odpisu na ZFŚS w porównywalnej kwotowo wielkości.

Spółka na bieżąco analizuje jednocześnie sytuację prawną,
z jaką mamy do czynienia w roku 2023 w przypadku dodatko-
wego odpisu, o którym mowa w ZUZP. Zgodnie z przeka-
zaną już Państwu w tym zakresie informacją,  w dniu 2 maja
na stronach Rządowego Centrum Legislacji opublikowano
projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odwoła-
nia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia
epidemicznego. Zgodnie z nim stan zagrożenia epidemiczne-
go ma się zakończyć 1 lipca 2023 r. Sytuacja taka z dużą dozą
prawdopodobieństwa zmieniłaby stan prawny w zakresie do-
konywania dodatkowych odpisów na Fundusz Socjalny, wy-
nikających z przepisów układowych i pozwoliłaby Spółce na
dokonanie takiego odpisu jeszcze w roku bieżącym. Zapew-
niam Państwa, iż powyższe byłoby spełnieniem oczekiwań
obu Stron dialogu społecznego.

Informuję jednocześnie, iż w przypadku gdyby w dalszym
ciągu stan prawny utrudniał lub okresowo uniemożliwiał do-
konanie Spółce dodatkowego odpisu wynikającego z ZUZP,
Spółka przeanalizuje inne możliwości w tym zakresie.

Z poważaniem
Dyrektor personalny Stanisław Ból

Strabag wybuduje dla Cognora walcownię
Jak informuje portal wnp.pl, powołując się na komunikat

wydany przez Cognor Holding, spółka Cognor zawarła z firmą
Strabag umowę na roboty budowlane zakładu walcownicze-
go w Siemianowicach Śląskich. Łączna wartość umowy net-
to wynosić ma nie mniej niż 300 mln zł i nie więcej niż 325 mln
zł. Prace maja ruszyć 29 maja tego roku, a zakończenie budo-
wy przewidziane jest na 20 grudnia 2024 roku.

Moce produkcyjne walcowni w Siemianowicach Śląskich
mają sięgnąć 450 tys. ton produktów finalnych. Spółka za-
mierza zatrudnić w nowej walcowni około 150 osób.

Andrzej Karol ponownie przewodniczącym KSH

W dniu 22 maja br. w Bukowinie Tatrzańskiej obradowało
Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ
„Solidarność”. W obradach uczestniczył przewodniczący
Związku Piotr Duda, a wśród zaproszonych gości był prezes
Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej Mirosław Motyka.

Piotr Duda podsumował tegoroczne wybory związkowe, a
także odniósł się do najważniejszych zadań jakie „Solidar-
ność” podejmowała w minionej kadencji. Prezes HIPH zapo-
znał delegatów z aktualną sytuacją na rynku hutniczym w
Polsce i Europie. Dotychczasową działalność Sekcji podsu-
mował przew.  Andrzej Karol. W jego wystąpieniu pojawił się
m.in. postulat odtworzenia systemu hutniczego szkolnictwa
zawodowego.

W wyniku przeprowadzonych na WZD wyborów prze-
wodniczącym Krajowej Sekcji Hutnictwa na nową kadencję
został ponownie Andrzej Karol. Ponadto wybrano członków
Rady Sekcji, członków Komisji Rewizyjnej i dwudziestu de-
legatów na Kongres Metalowców. Walne Zebranie zakoń-
czyło się przyjęciem przez aklamację stanowiska rekomendu-
jącego przew. Sekcji na Szefa Sekreteriatu Metalowców, któ-
rego kongres obradował będzie za miesiąc.
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Na oficjalnym serwisie internetowym Rzeczypospolitej
Polskiej, dostępnym pod adresem https://www.gov.pl/
znaleźć można wiele przydatnych informacji, które uła-
twiają załatwianie różnych urzędowych spraw.

Serwis gov.pl daje użytkownikowi dostęp do wszyst-
kich e-usług, dzięki czemu możemy zaoszczędzić czas, któ-
ry stracilibyśmy stojąc w kolejce w  urzędzie. Dzięki temu
serwisowi możemy łatwo pobrać swoje dane gromadzo-
ne w rejestrach państwowych. Platforma ta służy rów-
nież do informowania obywateli w wielu istotnych dla
nich sprawach. Do takich spraw należy nasze bezpie-
czeństwo w sieci. Korzystając z zawartych na tej platfor-
mie informacji publikujemy poniższy tekst, który może
pomóc w przypadku ataku hakerskiego na nasze konto
e-mailowe lub dane przechowywane w pamięci nasze-
go smartfona.

CERT monitoruje bezpieczeństwo w sieci

Otrzymałeś smsa lub e-maila, który wzbudza Twoją wąt-
pliwość? Może strona internetowa lub jej adres wygląda
podejrzanie inaczej niż zwykle? Jeżeli tak, zgłoś to do Ze-
społu Reagowania na Incydenty Bezpieczeństwa Kompu-
terowego – CERT Polska.

Skrót CERT - pochodzi od angielskiej nazwy Compu-
ter Emergency Response Team,którym nazwana zosta-
ła organizacja utworzona w listopadzie 1988 r. przez
DARPA, po incydencie z robakiem Morrisa. Zadaniem
CERT jest całodobowe nadzorowanie ruchu interneto-
wego i podejmowanie natychmiastowych akcji w razie
pojawienia się zagrożeń.

CERT Polska, który tworzy zespół ekspertów, na bie-
żąco monitoruje bezpieczeństwo sieci i analizuje wszel-
kie niepokojące zachowania, aby ostrzegać użytkowni-
ków o występujących cyberzagrożeniach.

Każde zgłoszenie ma znaczenie dla naszego bezpie-
czeństwa

Zgłaszając podejrzane zachowania w sieci przyczynia-
my się do walki z cyberprzestępczością i budujemy świa-
domość o cyberbezpieczeństwie. Między innymi na pod-
stawie takich zgłoszeń eksperci wydają komunikaty o bie-
żących zagrożeniach.

Co to jest incydent bezpieczeństwa danych?
Incydent bezpieczeństwa informacji to zdarzenie, które

doprowadziło lub mogło doprowadzić do naruszenia czy
utraty poufności danych, integralności systemów i cią-
głości procesów biznesowych.

Jak zgłosić incydent cyberbezpieczeństwa?
Jeżeli otrzymałeś podejrzaną wiadomość smsem – "prze-

każ" ją lub "udostępnij" na numer 799-448-084. Ważne jest
aby przekazać całą wiadomość w oryginalnej formie - nie
wycinaj odnośnika ani treści. Z jednego numeru możesz
zgłosić maksymalnie 3 wiadomości w ciągu 4 godzin.

Jeżeli otrzymałeś podejrzanego emaila lub trafiłeś na
budzącą wątpliwości stronę – wyślij zgłoszenie na adres
cert@cert.pl lub wypełnij formularz online dostępny na
stronie https://incydent.cert.pl, który podpowie jakie in-
formacje powinieneś zawrzeć w zgłoszeniu.

Dlaczego warto zgłaszać każde podejrzenie (cyber)in-
cydentu do CERT Polska?

Dbasz o bezpieczeństwo swoje i innych
Pomagasz tworzyć mapę zagrożeń w cyberprzestrzeni
Pozwalasz rozpoznać niebezpieczeństwo i dajesz możliwość zmniej-

szenia jego oddziaływania
Umożliwiasz ostrzeganie innych o działaniach przestępców

W liście skierowanym do pracowników ArcelorMittal, podsumowu-
jącym wyniki I kwartału 2023 roku, Dyrektor Generalny AM Aditya
Mittal poruszył dodatkowo kilka innych ważnych kwestii dotycza-
cych polityki tego koncernu, m.in. w zakresie bezpieczeństwa i higieny
pracy, nowych projektów technologicznych, niskoemisyjnej produk-
cji oraz inicjatyw wykraczających poza sferę produkcji przemysłowej,
jak na przykład sponsorowanie wydarzeń sportowych.

W tym kwartale - pisze dyrektor Aditya Mittal - ogłosiliśmy również
naszą decyzję o zostaniu sponsorem Igrzysk Olimpijskich i Para-
olimpijskich w Paryżu w 2024 roku. To nie pierwsze Igrzyska Olim-
pijskie, które wspieramy – byliśmy również partnerem Londynu 2012
i oczywiście ArcelorMittal Orbit jest tego trwałym dziedzictwem. Olim-
piada stanowi szczyt ludzkich osiągnięć sportowych, a ich wartości
- doskonałość, przyjaźń i szacunek dla Igrzysk Olimpijskich oraz
determinacja, odwaga, równość i inspiracja dla Paraolimpiady -
silnie z nami współgrają. Cieszymy się, że po raz kolejny możemy się
kojarzyć z tym prestiżowym wydarzeniem (...) i jeszcze bardziej cieszę
się, że kotły i pochodnie olimpijskie i paraolimpijskie zostaną zbudo-
wane ze stali niskowęglowej ArcelorMittal! Wyjątkowa i bardzo pu-
bliczna scena, na której możemy zademonstrować nasze zaangażowa-
nie w realizację naszej wizji dekarbonizacji przemysłu stalowego.

AM sponsorem igrzysk w Paryżu 2024


